
Griffie 

Agendapunt:    4     

Onderwerp
Benoeming leden en plaatsvervangende leden raadscommissies en audit-comité

Datum voorstel
11-03-2010

Datum 
raadsvergadering
11-03-2010

Bijlagen Ter inzage

Aan de gemeenteraad,

Inleiding

Overeenkomstig de 'Verordening raadscommissies 2005', dienen de leden en 
plaatsvervangende leden van de raadscommissies te worden benoemd op 
voordracht van de fracties. 
In overleg met de lijsttrekkers is overwogen dat het belangrijk is, dat de 
gemeenteraad en commissies snel aan het werk kunnen. Deze benoemingen sluiten 
nadrukkelijk niet uit dat de vergaderstructuur van de raadscommissies in de 
toekomst zal wijzigen, of dat er onder andere in verband met de ontwikkelingen rond 
collegevorming straks wijzigingen in de samenstelling zijn.

Volgens de verordening worden voor de commissie Algemene Zaken de door de 
fracties aangewezen fractievoorzitters voorgedragen en benoemd als lid van de 
commissie. Alle fracties kunnen bij deze commissie 1 plaatsvervanger aanwijzen.

Voor de commissies Welzijn en Ruimte mogen fracties van 6 leden of meer drie leden 
voordragen, waarvan er één raadslid is. Fracties bestaande uit één persoon mogen 
ook 2 niet-raadsleden voordragen. De overige fracties mogen twee leden 
voordragen, één van die twee leden dient een raadslid te zijn. Iedere fractie kan per 
commissie één plaatsvervangend lid voordragen.

De fracties hebben inmiddels hun kandidaten voorgedragen. Deze zijn verwerkt in 
het concept-besluit.

Audit-comité 

Ambtelijke bijstand: B. van 't Westeinde (626)

1



Agendapunt: 4

Volgens de verordening op het audit-comité bestaat dit comité uit 5 leden en 3 
plaatsvervangers.
Raads- en commissieleden kunnen worden benoemd als lid. Een meerderheid van de 
leden moet raadslid zijn.
De volgende 5 leden worden hiervoor voorgedragen:

• De heer C.A.J.M. de Rooij (CDA)
• De heer A.A.C.G. van der Put (PvdA)
• Mevrouw J.C.M. Aerts-Hermans (LRG)
• De heer W.M.A. Couwenberg (Lijst Couwenberg)
• De heer Th. van der Heijden (VVD)

Uit hoofde van hun functie zijn de portefeuillehouder financiën en de controller 
adviserend lid van het audit-comité. Ook de accountant, de voorzitter van de 
Rekenkamercommissie, de gemeentesecretaris of in overleg met de 
gemeentesecretaris andere ambtenaren kunnen als adviseur worden uitgenodigd. 
Hiervoor zijn geen benoemingen in de raad noodzakelijk.
Het audit-comité wijst uit zijn midden een voorzitter en een plaatsvervangend 
voorzitter aan.

Voorstel
Wij stellen u voor over te gaan tot benoeming van de leden en de 
plaatsvervangende leden van de raadscommissies en het audit-comité.

Mevrouw M.G. Rijsdorp, burgemeester
H.M. van ’t Westeinde, griffier 

2



Agendapunt: 4

De raad van de gemeente Goirle;

gelet op de Gemeentewet;

gelet op de 'Verordening raadscommissies 2005';

b e s l u i t:

De volgende personen te benoemen als lid c.q. plaatsvervangend lid van de 
genoemde raadscommissies;

Commissie Welzijn

Leden Plaatsvervangende leden
J.P.C.M. van Iersel (LRG) P.A.G. Jacobs (LRG)
E.M.G. Visser (LRG)
M. Verhoeven (LRG)
J. Hendrickx (CDA) F.A.H. de Brouwer (CDA)
M.J.F. Immink-Hoppenbrouwers (PAG) W.G.A. Koeleman  (PAG)
T.J.M. Snels  (PAG)
A.A.C.G. van der Put (PvdA) K.F. Molin- v. Overbeek (PvdA)

A.A.P.M. van Baal (PvdA)
J.A.P.M. Swaans (VVD) P.F.J.M. Schellekens (VVD)
Th. van der Heijden  (VVD)
G.C.P. van Ostaden (SP) S.W.T. van den Brekel (SP)
J.W.M. van den Brekel (SP)
W.M.A. Couwenberg (Lijst Couwenberg)
P. Sprünken-Kulk (lijst Couwenberg)

Commissie Ruimte
Leden Plaatsvervangende leden
H.A.G.M. van de Ven (LRG) C.H.M.M. Pelkmans (LRG)
B.C. van de Kamp (LRG)
E.L.M. Schellekens (LRG)
C.A.J.M. de Rooij (CDA) J. Hendrickx (CDA)
P.J.M. Poos (CDA)

3



Agendapunt: 4

M.J.F. Immink-Hoppenbrouwers (Pro Actief Goirle) A.M. Bogers (Pro Actief Goirle)
M.N.H.M. van den Hout (Pro Actief Goirle)
A.C.J.M. Naaijkens-Adriaansen (VVD) Th. van der Heijden (VVD)
P.F.J.M. Schellekens (VVD)
W.C.P.M. van den Brand (PvdA) H.T.A. Schuurmans (PvdA)
L.J.J.C. van de Sanden (PvdA)
A. Eikelenboom (SP) A.F.M. Vugts (SP)
A.A.W.M. de Laat (SP)
W.M.A. Couwenberg (Lijst Couwenberg)
K. Rittimon (Lijst Couwenberg)

Commissie Algemene Zaken
Leden Plaatsvervangende leden
J. van Groenendaal (LRG) J.W.M. van Gulik (LRG)
J.J.W.M. Sperber (CDA) C.A.J.M. de Rooij (CDA)
M.C.J.P. van Oosterwijk (PAG) A.M.. Bogers (PAG)
A.A.C.G. van der Put (PvdA) W.C.P.M. van den Brand (PvdA)
J.A.P.M. Swaans (VVD) A.C.J.M. Naaijkens-Adriaansen (VVD)
G.C.P. van Ostaden (SP) J.W.M. van den Brekel (SP)
W.M.A.  Couwenberg (Lijst Couwenberg)

Audit-comité
Leden
C.A.J.M. de Rooij
A.A.C.G. van der Put
J.C.M. Aerts-Hermans
W.M.A. Couwenberg
Th. van der Heijden

Aldus besloten door de raad van de gemeente Goirle in zijn vergadering van 11-03-
2010.

, de voorzitter

, de griffier

4


	Agendapunt: 4
	Onderwerp
	Datum voorstel
	Datum raadsvergadering
	Bijlagen
	Ter inzage
	Inleiding
	gelet op de Gemeentewet;
	b e s l u i t:
		, de voorzitter


